_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 039/2017 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

                   Eu, LUIZA AMÉLIA DE ARAÚJO ARCANJO, nos termos do Art. 65,

inciso III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de

Morrinhos no seu Artigo 36, § 3° inciso II; VENHO REQUERER, ouvido o Plenário ao

Sr. Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne, providenciar a

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’ ÁGUA DA

COMUNIDADE DE JUNCO MANSO, pelos motivos abaixo indicados:

JUSTIFICATIVA

Estamos tão habituados à presença da água que só damos conta da sua

importância quando ela nos faz falta e muitas famílias de Junco Manso vem sofrendo a

falta do precioso líquido em suas residências. Nesse sentido, propomos a ampliação da

rede de abastecimento de água para atender a todas famílias de Junco Manso com água de

qualidade.

Portanto, peço aos meus colegas vereadores que aprovem este requerimento

para que o Executivo Municipal produza esforços necessários para ampliar a rede de

abastecimento de água de Junco Manso.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 21 dias de fevereiro de 2017.

LUIZA AMÉLIA DE ARAÚJO ARCANJO
Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

 _________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com